
 

     
  Дума Качканарского городского округа  

седьмого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

11.12.2019 г. № 91   

 

 

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в собственности Качканарского 

городского округа, утвержденное решением Думы Качканарского городского 

округа от 19.05.2011 № 38, 

и Правила разработки Прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества Качканарского городского округа, 

утвержденные решением Думы Качканарского городского округа  

от 15.06.2006 № 209 

 

                                                                                                                             
 

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ          

«Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской 

Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», полномочиями органов 

местного самоуправления Качканарского городского округа в сфере управления 

и приватизации муниципального имущества Качканарского городского округа, в 

целях обеспечения принципа прогнозируемости и оптимизации состава и 

структуры муниципального имущества, в интересах обеспечения устойчивых 

предпосылок для экономического роста, руководствуясь Уставом Качканарского 

городского округа, Дума Качканарского городского округа  

 

          РЕШИЛА: 
 

 

1. Внести изменения в Положение о порядке и условиях управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в собственности Качканарского 

городского округа, утвержденное решением Думы Качканарского городского 

округа от 19.05.2011 № 38 (в редакции решений от 22.12.2011 № 124, от 

24.10.2012 № 76, от 18.11.2014 № 99, от 18.11.2015 № 97), изложив пункт 65 

статьи 10 Приватизация муниципального имущества Положения в новой 

редакции:  



 

 

«65. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального 

имущества Качканарского городского округа, утвержденный решением Думы 

Качканарского городского округа, содержит перечень объектов 

муниципального имущества, которые планируется приватизировать в 

соответствующих годах, механизм реализации, а также порядок и условия 

приватизации муниципального имущества.» 

 

2. Внести изменения в Правила разработки Прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального имущества Качканарского 

городского округа, утвержденные решением Думы Качканарского городского 

округа от 15.06.2006 № 209 (в ред. от 16.05.2018), изложив пункт 11 правил в 

новой редакции:  

 

«11. Проект Программы формируется Комитетом и утверждается Думой 

Качканарского городского округа на 3 года. 

Объекты муниципального имущества, приватизация которых не была 

осуществлена в истекшем году, Комитет включает в проект Программы 

текущего года без решения Комиссии.» 

 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время», 

обнародовать на сайте Качканарского городского округа в информационной 

телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет». 

 

4.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

официального опубликования. 

 

 
 
 

Председатель Думы 

городского округа 

 

_____________ Ю.Н. Бячков 

Глава Качканарского городского 

округа 

 

____________ А.А. Ярославцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


